草地农业科技学院 2018 年博士招生录取具体安排

根据兰州大学《关于做好 2018 年博士研究生招生工作的通知》要求，结合我院各

学科实际情况，现将我院 2018 年博士招生录取具体安排公布如下。

一、组织领导

草地农业科技学院研究生招生工作领导小组对我院研究生招生工作的重大事项进

行集体决策，并对我院研究生招生全过程实施领导和监督。

我院根据各学科的实际情况，成立复试小组统一对参加复试的考生进行复试。复

试小组由各学科5名以上具有副高职及以上专业技术职称的专家（含考生报考导师在内）

组成。

二、报名现场确认

1.确认时间：2018 年 3 月 18(星期天)日上午 09:00-下午 17:30。

2.确认地点：草地农业科技学院碧野楼四楼报告厅。

3.确认对象：普通招考方式的报考考生（硕博连读考生不进行现场确认）。

4.请携带有效证件。

三、笔试安排

笔试考核为专业基础知识与专业英语。具体安排如下：

专业知识考试时间：2017 年 3 月 19 日上午 09:30-11:00

专业英语考试时间：2017 年 3 月 19 日下午 13:00-14:30

考试地点：草地农业科技学院碧野楼四楼报告厅

四、面试安排

日期 时间 地点 考试内容 备注

3月 19 日 15:30-19:00
碧野楼二楼

会议室
畜牧学专业考生

请携带身份证及

准考证

3月 20 日 09:00-21:00
碧野楼二楼

会议室

草学专业

统招考生

请携带身份证及

准考证

3 月 20 日 9:00-19:00
碧野楼四楼

贵宾室

草学专业

硕博连读考生

请携带身份证及

准考证

五、体检安排

1.体检对象：参加复试的普通招考考生和硕博连读考生。

2.体检时间：3月 21 日上午 8点 30（过后将不再单独安排）。考生体检时须空腹，

同时携带一寸、近期、免冠、彩色照片 1张。

3.体检标准：参照教育部、卫生部、中国残联印发的《普通高等学校招生体检工作

指导意见》（教学〔2003〕3 号）和《教育部办公厅 卫生部办公厅关于普通高等学校招

生学生入学身体检查取消乙肝项目检测有关问题的通知》（教学厅〔2010〕2 号）执行。

4.体检地点：兰州大学校医院。

六、录取

1.招生计划部署原则

根据学校下达给我院的博士研究生招生计划进行名额分配，博士生导师的名额分配

按照《草地农业科技学院研究生招生名额分配办法》执行，招生名额向承担国家重大和

重点科研项目、经费充沛、学术成果突出的导师倾斜。

2.拟录取名单确定

（1）复试成绩算法以《草地农业科技学院 2018 年博士研究生招生“申请考核制”

实施方案》为准；根据复试成绩由高到低依次择优录取。

（2）专项计划的考生满足学校控制分数线后，按复试成绩由高到低依次录取。

（3）硕博连读考生原则上不跨学科门类录取。

3.考生调剂

（1）不同一级学科之间原则上不调剂录取考生。

（2）待录取的考生可双向选择申请调剂导师，由学院统筹考虑。

4.不予录取情况以《草地农业科技学院 2018 年博士研究生招生“申请考

核制”实施方案》为准。

七、信息公开及投诉渠道

我院的博士研究生招生计划、复试录取办法、复试名单、复试成绩、拟录取名单等

信息将在我院网站（http://caoye.lzu.edu.cn/）进行公开或公示，接受社会监督。

学院监督电话：0931-8910981,邮箱：tanll@lzu.edu.cn，办公地址：

草地农业科技学院碧野楼 102 室。

学校申诉电话：0931-8912440，邮箱：yzb@lzu.edu.cn。

八、其他

如有其它未尽事宜，将按照兰州大学本年度博士研究生招生章程中的相关要求执

行。

草地农业科技学院

2018 年 3 月 9 日

mailto:yzb@lzu.edu.cn。

	草地农业科技学院2018年博士招生录取具体安排